
ЗАТВЕРДЖУЮ

Вченої ради
національного

Каразіна

РІШЕННЯ
Вченої ради Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна 

з питання: «Про затвердження навчальних планів здобувачів вищої освіти першого 
(бакалаврського), другого (магістерського) рівня вищої освіти в межах 

спеціальностей на 2020/2021 навчальний рік» 
від 25 травня 2020 року протокол № 9

Заслухавши інформацію начальника Управління якості освіти Іваненко Л.О., з 
метою вдосконалення освітньої діяльності, Вчена рада ухвалила:

1. Затвердити навчальні плани здобувачів вищої освіти в межах спеціальностей 
для провадження освітньої діяльності з 2019/2020 навчального року на 
першому (бакалаврському), другому (магістерському) рівнях вищої освіти 
(Додаток 1).

2. Підготувати наказ про введення в дію рішення Вченої ради Харківського 
національного університету імені В.Н. Каразіна.

Відповідальний: начальник Управління якості освіти Іваненко Л.О.

Термін виконання: до 15.06.2020 р.



Додаток 1

Рівень вищої освіти ПЕРШИЙ (БАКАЛАВРСЬКИЙ)

Спеціальність Назва освітньої програма

1. 014.04 С ередня освіта (М атематика) М атематика та  інф орм атика

2.
014.05 С ередня освіта (Б іологія та  
здоров'я лю дини) Середня освіта (Б іологія та  здоров’я лю дини)

3.
014.07 С ередня освіта (Географія)

Географія, економ іка та краєзнавчо-туристична 
робота

4. Географія, природознавство та  спортивно- 
туристська робота

5. 032 Історія та  археологія Історія та археологія

6.
033 Ф ілософія

Ф ілософія

7. Європейські студії

8.

034 К ультурологія

Культурологія

9. Візуальне м истецтво та м енедж мент 
соціокультурних проектів

10. У рбаністичні студії

11.

035.01 Ф ілологія (українська мова 
та література)

У країнська мова і л ітература

12.
У країнська м ова і література, літературне 
редагування

13. У країнська м ова і л ітература та  англійська мова

14.
035.033 Ф ілологія (слов'янські мови 
та літератури (переклад вклю чно), 
перш а —  польська)

П ольська мова і л ітература та українська мова

15.
035.034 Ф ілологія (слов'янські мови 
та л ітератури (переклад вклю чно), 
перш а - російська)

М ова і л ітература (російська), літературне 
редагування і створення контенту

16.

17.

035.41 Ф ілологія (германські мови 
та літератури (переклад вклю чно), 
перш а —  англійська)

А нглійська м ова та література і переклад та друга 
іноземна мова

А нглійська мова та  література і переклад

1 8 . 055.43 Філологія (германські мови 
та літератури (переклад вклю чно), 
перш а —  німецька)

Н імецька мова та література і переклад та 
англійська мова

19. Н імецька м ова та  література і переклад

20. 035.051 Ф ілологія (романські мови 
та літератури (переклад вклю чно), 
перш а —  іспанська)

П ереклад (іспанська та англійська мови)

21. Переклад ( іспанська мова)

22. 035.055 Ф ілологія (романські мови 
та літератури (переклад вклю чно), 
перш а —  французька)

Ф ранцузька мова та  література і переклад та 
англійська мова

23. Ф ранцузька мова та  л ітература і переклад

24.
035.60 Ф ілологія (східні мови та 
літератури (переклад вклю чно), 
перш а —  арабська)

П ереклад (арабська та  англійська мови)

25. 035.65 Ф ілологія (східні мови та 
літератури (переклад вклю чно), 
перш а —  китайська)

П ереклад (китайська та англійська мови)

26. П ереклад (китайська мова)



Спеціальність Назва освітньої п р о гр а м а

27.
035.08 Ф ілологія (класичні мови та 
літератури (переклад вклю чно))

К ласичні мови і літератури та англійська мова

28.
035.10 Ф ілологія (прикладна 
лінгвістика)

П рикладна л інгвістика та  англійська мова

29.

051 Економіка

Економіка та економ ічна політика

ЗО. Бізнес-економіка

31. Економічна кібернетика

32. М іж народна економіка

33. Бізнес-аналітика та  м іж народна статистика

34. Економічна аналітика та статистика

35. 052 П олітологія П олітичні технології та  аналіз політики

36. 053 П сихологія П сихологія

37.
054 С оціологія

Соціально-політичні та маркетингові 
дослідж ення

38.
Соціологія комунікацій, реклами та  зв'язків з 
громадськістю

39.
061 Ж урналістика

Ж урналістика

40. М едіакомунікації та зв'язки з громадськістю

41. 071 О блік і оподаткування О блік і оподаткування

42.
072 Ф інанси, банківська справа та 
страхування

Ф інанси, банківська справа та  страхування

43.
Інформаційні технології у ф інансах та  електронна 
комерція

44.

073 М енедж мент

М енедж мент організацій

45. М енедж мент бізнес-процесів

46. М енедж мент зовніш ньоеконом ічної діяльності

47. М іжнародний менедж м ент і бізнес-ком унікації

48. М енедж мент

49. Бізнес-адміністрування

50.

075 М аркетинг

М аркетинг

51. М аркетинговий м енедж мент

52. Інформаційний маркетинг, реклам а та  зв'язки з 
громадськістю

53. 076 П ідприємництво, торгівля та 
бірж ова діяльність

П ідприємництво, торгівля та бірж ова діяльність

54. П ідприємництво

55. 081 П раво Право

56. 091 Біологія Біологія

57.

101 Екологія

Екологія

58. Екологічний контроль та  аудит

59. Заповідна справа

60. Екологічна безпека



Спеціальність Назва освітньої програма

61. 102 Х імія Х імія

62.

103 Н ауки про Землю

Геологія нафти і газу

63.
Геологічна зйомка, пошук та розвідка корисних 

копалин

64. П рикладна гідрогеологія

65.

66.
104 Ф ізика та  астрономія

Ф ізика

А строномія

67.

105 П рикладна ф ізика та 
наноматеріали

П рикладна ф ізика енергетичних систем

68. К омп'ю терна ф ізика

69. П рикладна фізика нетрадіц ійної енергетики

70. П рикладна ф ізика

71. М едична ф ізика

72.

106 Географія

Ф ізична географія, м оніторинг і кадастр 
природних ресурсів

73. Картографія, геоінф орм атика і кадастр

74. Географія рекреації та  туризм у

75.
Економічна, соціальна географ ія та  регіональний 
розвиток

76. Геоурбаністика, регіоналістика та країнознавство

77. 111 М атематика М атематика

78. 113 П рикладна м атем атика П рикладна математика

79. 122 К омп'ю терні науки Теоретична і прикладна інформ атика

80. 144 Теплоенергетика
М оделю вання енергетичних систем та 
енергоефективність

81. 162 Біотехнології та  біоінж енерія Біотехнології та б іоінж енерія

82. 231 С оціальна робота Соціальна робота

83. 241 Готельно-ресторанна справа Г отельно-ресторанна справа

84.
242 Туризм

Туризм

85. М іж народний туристичний бізнес

86. 281 П ублічне управління та  
адміністрування Публічне управління та адміністрування

87.
291 М іж народні відносини, 
суспільні ком унікації та регіональні 
студії

М іж народні відносини та  регіональні студії

88. М іж народна інформація та  м іж народні 
комунікації

89. М іж народні відносини

90.

292 М іж народні економічні 
відносини

М іж народні економічні відносини

91. М іж народна логістика і м итна справа

92. М іж народний бізнес

93. М іж народні ф інанси

94. М іж народна електронна комерція



Спеціальність Назва о с в іт н ь о ї п р о гр а м а

95. 293 М іж народне право М іж народне право

Рівень вищої освіти ДРУГИЙ (МАГІСТЕРСЬКИЙ)

Спеціальність Назва освітньої програми

1. 014.05 С ередня осв іта  (Б іологія  
та  здоров 'я  л ю ди н и)

С ередня осв іта  (Б іологія  та  зд о р о в ’я лю ди н и)

2.
014.07 С ередн я осв іта  
(Г еограф ія)

Г еограф ія , екон ом іка  т а  к р аєзн авч о -тури сти ч н а  
робота

3.
Географ ія , Л ю д и н а  і п р и р о д а  та  тури стська  
робота

4. 032 Історія т а  археологія Історія та  археологія

5. 033 Ф ілософ ія Ф ілософ ія

6. 034 К ул ьтурол огія К ультурологія

7.
035.01 Ф ілологія  (укра їн ська  
м ова т а  л ітература)

У країн ська  м ова  і л ітература

8.
035.034  Ф ілологія  (слов 'ян ськ і 
м ови  та  л ітератури  (п ереклад  
вклю чно), п ер ш а —  росій ська)

М ова  і л ітература  (росій ська)

9. 035.41 Ф ілологія  (герм ан ськ і 
м ови та  л ітератури  (переклад  
вклю чно), п ерш а —  англійська)

А н гл ійська  м ова т а  л ітер ату р а  і п ереклад  та  
д руга  ін озем на  м ова

10. А н гл ій ська  м ова та  л ітер ату р а  і п ереклад

11. 035.43 Ф ілологія  (герм анськ і 
м ови т а  л ітератури  (переклад  
вклю чно), п ерш а —  н ім ецька)

Н ім ец ька  м ова т а  л ітер ату р а  і п ерекл ад  та  
англ ійська  м ова

12. Н ім ец ька м ова т а  л ітер ату р а  і п ереклад

13. 035.051 Ф ілологія  (ром анськ і 
мови т а  л ітератури  (переклад  
вклю чно), п ерш а —  іспанська)

П ереклад  (ісп ан ська  т а  англ ійська  м ови)

14. П ереклад  ( ісп ан ська  м ова)

15.

16.

035.055 Ф ілологія  (ром анськ і 
м ови т а  л ітератури  (переклад  
вклю чно), п ер ш а —  ф ранцузька)

Ф ран ц узька м ова  та  література і переклад та 
англ ійська  м ова

Ф ран ц узька м ова т а  л ітер ату р а  і п ереклад

17. 035.65 Ф ілологія  (сх ідн і м ови  та  
л ітератури  (п ереклад  вклю чно), 
п ерш а —  китайська)

П ереклад  (ки тайська  т а  англ ій ська  м ови)

18. П ереклад  (ки тайська  м ова)

19.
035.08 Ф ілологія  (класи чн і мови 
та  л ітератури  (п ереклад  
вклю чно))

К ласичн і м ови і л ітератури  т а  ан гл ій ська  м ова

20.
035.10 Ф ілологія  (п ри клад н а  
л інгвістика)

П ри клад н а  л ін гв істи ка  та  ан гл ій ська  м ова

21.

051 Е ко н о м іка

Е кон ом іка  т а  економ ічн а  п ол іти ка

22. Е кон ом іч н а  к іб ернети ка

23. М іж н арод н а  економ іка

24. Б ізн ес-ан ал ітика  т а  м іж н арод н а  статисти ка

25. Е кон ом іч н а  анал іти ка  т а  статисти ка

26. П ри клад н а  екон ом іка



Спеціальність Н азв а  о св іт н ь о ї п р о гр а м и

27. 052 П олітологія Г лобальн і студ ії т а  св ітова  п ол іти ка
28. 053 П си хол огія П сихологія
29.

054 С оц іологія
С оціальн і тех н о л о г ії

ЗО. С оціальний  м ен едж м ен т

31.

061 Ж урн ал істи ка

Аудіовізуальні медіа та цифрова журналістика
32. С тратегічн і к о м ун ікац ії т а  нові м ед іа

33. Ж урн алісти ка

34. 071 О блік  і оп од аткуван ня О блік  і оп одаткуван ня

35. 072 Ф інанси , б ан к івська  справа  
та  страхування

Ф інанси , банк івська  сп рава  та. страхуван ня

36. П ублічн і ф інанси

37.

073 М ен ед ж м ен т

М енедж м ент

38. М е н е д ж м е н т  о р га н іза ц ій

39. Б ізн е с -м е н е д ж м е н т

40. М е н е д ж м е н т  зо в н іш н ь о е к о н о м іч н о ї д ія л ь н о с т і

41. У п р а в л ін н я  ф ін а н с о в о -е к о н о м іч н о ю  б е зп е к о ю

42.
Б ізн е с -а д м ін іс т р у в а н н я  освіт ньо-проф есійна  
програма

43 . А д м ін іс тр а т и в н и й  м е н е д ж м е н т

44 .
Б ізн ес-адм ін іструванн я освіт ньо-наукова  
програма

45. 075 М аркети н г М аркети нг

46. 076 П ід п риєм н и цтво , торгівля  та  
б ірж ова д іяльн ість

П ідприєм н и цтво , торгівл я  т а  б ірж ова д іяльн ість

47. П ідп риєм н и цтво

48. 081 П раво П раво

49.

091 Б іологія

Б іологія

50. Б іохім ія

51. Г  енетика

52. Ф ізіологія  лю ди н и  і тварин

53.

101 Е кологія

Е кологія  т а  охорон а н авкол и ш н ього  середовищ а

54. Е кологічний  контроль та  аудит

55. Заповідна справа

56. Е кол огіч н а  безп ека

57.

102 Х ім ія

Х ім ія освіт ньо-проф есійна програма

58.
Ф арм ац евтичн а х ім ія  освіт ньо-проф есійна  
програма

59. Х ім ія освіт ньо-наукова програма

60.

103 Н ауки  про  Зем лю

Г еологія

61. Г еологія  наф ти і газу

62. Ін ж енерн а  геологія

63. Г ідрогеологія



Спеціальність Назва освітньої програми
64.

104 Ф ізи ка  т а  астроном ія

Ф ізика
А строном ія  т а  к о см іч н а  ін ф орм ати ка

О ̂ . 
££ Ф ізика — А  ..оо.

67.
А строном ія  та  ко см іч н а  ін ф орм ати ка

68.

105 П ри кл ад н а  ф ізи ка  та  
наном атер іали

П ри клад н а  ф ізика  енергети чн и х  систем

69. П р и к л а д н а  ф ізи к а

70. М ед и ч н а  ф ізи к а

71.
Е к с п е р и м е н т а л ь н а  я д е р н а  ф ізи к а  т а  ф ізи к а  
п л азм и

72. П р и к л а д н а  ф ізи к а  н е т р а д и ц ій н о ї е н е р ге ти к и

73. К о м п 'ю т е р н а  ф ізи к а

74. П р и к л а д н а  ф ізи к а

75. М ед и ч н а  ф ізи к а

76.
Е к с п е р и м е н т а л ь н а  я д е р н а  ф ізи к а  т а  ф ізи к а  
п л азм и

77.

106 Г е о гр а ф ія

Г  е о гр аф ія

78.
К ар то гр аф ія , ге о ін ф о р м а ц ій н і с и с те м и  і 
д и ста н ц ій н е  зо н д у в а н н я  З ем л і

79. Г е о гр а ф ія  р е к р е а ц ії т а  ту р и зм у

80. Е к о н о м іч н а  т а  с о ц іа л ь н а  ге о гр а ф ія

81.

111 М а т е м а т и к а

М а т е м а т и к а  освіт ньо-проф есійна програма

82. М ате м а ти к а  освіт ньо-наукова програма

83.
Ф у н д а м е н та л ь н а  м а т е м а т и к а  освіт ньо-наукова  
програма (англійська м ова  навчання)

84.

85.
113 П р и к л а д н а  м а т е м а т и к

П р и к л а д н а  м а т е м а т и к а  освіт ньо-проф есійна  
програма
П р и к л а д н а  м а т е м а т и к а  освіт ньо-наукова  
програма

86.

87.
122 К о м п 'ю т е р н і н а у к и

Ін ф о р м ат и к а  освіт ньо-проф есійна програма

Ін ф о р м а т и к а  освіт ньо-наукова програма

88. 222  М е д и ц и н а М ед и ц и н а

89.
241 Г  о т е л ь н о -р е с т о р а н н а  
сп р а в а

Г о т е л ь н о -р е с т о р а н н а  сп р а в а

90. 242  Т у р и зм Т у р и зм

91.

291 М іж н а р о д н і в ід н о си н и , 
су сп іл ьн і к о м у н ік а ц ії т а  
р е г іо н ал ь н і с т у д ії

М іж н а р о д н і в ід н о с и н и  т а  р е г іо н а л ь н і студ ії: 
є в р о п е їст и к а

92.
М іж н а р о д н і в ід н о с и н и  т а  р е г іо н ал ь н і сту д ії: 
с х о д о зн а в ст в о

93.
М іж н а р о д н і в ід н о си н и , с у сп іл ь н і к о м у н ік а ц ії 
т а  р е г іо н ал ь н і с т у д ії

94. М іж н а р о д н і к о м у н ік а ц ії

95. М іж н а р о д н а  ін ф о р м а ц ій н а  б е зп е к а



Спеціальність Назва освітньої програми

96.

292 М іж н ародн і Є К О Н О М ІЧ Н І  

В ІД Н О С И Н И

М іж народні економ ічн і В І Д Н О С И Н И

97.

98.

М іж н а р о д н а  т а  є в р о п е й с ь к а  е к о н о м іч н а  

ін тегр ац ія

М іж н а р о д н и й  б ізн ес

99. 293 М іж н а р о д н е  п р ав о М іж н а р о д н е  п р аво


